Dále, co se týče toho, že Swyneshedova sémantika připouští existenci mezer v pravdivostních (resp. sémantických) hodnotách, konkrétně u propozic popírajících přímo či nepřímo splnění své C-podmínky:

Propositio nec principaliter significans sicut est nec aliter quam est, id est, quae nec est vera nec falsa, est propositio significans aliquid esse et illa sic significando est pertinens ad inferendum se ipsam non significare principaliter sicut est, sicut haec propositio ‘Haec principaliter non significat sicut est’, demonstrata illa eadem, quae principaliter significat quod ipsa non significat sicut est.¹⁷

Podobné případy, jak ukazuje kritérium vymezující rozsah daného souboru výrazů, jsou opět vystiženy podmínkou charakteristickou pro sémantiky založené na *síťovém ohodnocení*. *Dvouřádkový paradox* lze adaptovat rovněž na tyto případy s tím výsledkem, že existují synonymní propozice, z nichž jedna postrádá pravdivostní hodnotu, zatímco druhou lze sémanticky charakterizovat standardním způsobem. Protože jsou ale tyto příklady irelevantní pro analýzu *Jednoduchého lháře*, nebude jim věnována další pozornost.

Konečně, což lze opět vnímat jako krok vynucený teoretickým kontextem sémantiky založené na *síťovém ohodnocení*, logické vyplývání nezachovává pravdivostní hodnotu. Swyneshed sice nikde neuvádí explicitní definici pojmu logického vyplývání, nicméně danou definici lze do jisté míry odvodit z jeho diskuze o platnosti pravidel *modus ponens* a *modus tollens*, čemuž bude věnována pozornost dále.

¹⁷ „Propozice, která hlavním způsobem nesignifikuje ani že je tomu tak, jak tomu je, ani že je tomu jinak, nežli jak tomu je, tj. která není pravdivá ani nepravdivá, je propozicí signifikující, že je tomu tak a tak, z níž lze na základě toho odvodit, že hlavním způsobem nesignifikuje, že je tomu tak, jak tomu je, jako např. tato propozice: ‘Tato hlavním způsobem nesignifikuje, že je tomu tak, jak tomu je’, ukazující na sebe samu, která hlavním způsobem signifikuje, že nesignifikuje, že je tomu tak, jak tomu je.“ (Roger Swyneshed 1979, s. 180–181).

Vzhledem k tomu, že nebudou dopodrobna probírány všechny aspekty sémantiky připouštějící existenci mezer v pravdivostních hodnotách, postačí i zde jisté zjednodušení. Definice pojmu logického vyplývání ukazuje, že Swyneshed zastává modální pojetí logického vyplývání,¹⁸ nicméně založené nikoli na zachování pravdivosti, nýbrž na specifické formě¹⁹ zachování splnění C-podmínek:

*Si antecedens significat sicut est et nec antecedens nec consequens est pertinens ad inferendum se ipsum non significare sicut est, igitur consequens significat sicut est.*²⁰